




KATALOG 
VYSTAVOVANÝCH ZVÍŘAT

V. CHAROLAIS SHOW 
2018

6. – 7. 10. 2018

Lysá nad Labem



Vážení návštěvníci výstavy,

jsem ráda, že po dvou letech opět mohu 
jménem chovatelů plemene charolais přivítat
na další speciální výstavě plemene charolais.
Charolais show 2018 je celkově již pátou 
speciální výstavou tohoto plemene; druhou,
která se koná na výstavišti v Lysé nad Labem. 

Pro ty z vás, kteří jste se tímto masným 
plemenem zatím nesetkali, mi dovolte ho ve
stručnosti představit. Jedná se o masné 
plemeno, jehož kolébkou je Francie. Velkou
předností je vynikající masná užitkovost, velmi
dobré mateřské vlastnosti, bezproblémová

reprodukce a velmi klidná povaha. Patří celosvětově mezi nejpočetnější
masná plemena a rovněž v České republice je dlouhodobě nepopulárnějším
masným plemenem. Těší se velké oblibě jak mezi chovateli čistokrevných
zvířat, tak i v užitkovém křížení. Několik základní informací, včetně 
aktuálních číselných údajů najdete také v tomto katalogu.

Tato výstava probíhá ve spolupráci Českého svazu chovatelů masného
skotu, Klubu chovatelů plemene charolais a Výstaviště Lysá nad Labem. 
Za tuto spolupráci všem participujícím organizacím děkuji. Vystavovatelé
zde mají dobrou příležitost prezentovat nejen jednotlivá zvířata, ale 
především své chovy, ve kterých můžete nakupovat plemenná zvířata. 

V letošním roce se zde představuje 13 chovatelů, kteří vám budou 
prezentovat to nejlepší, co je k vidění na českých farmách, které se chovem
tohoto plemene v jeho čistokrevné podobě zabývají. Přeji jim co nejlepší
umístění a vám návštěvníkům krásný zážitek, nové inspirace a těším se na
další ročník Charolais show.

Jitka Hatláková
předsedkyně Klubu chovatelů plemene charolais

4



5

Vážení chovatelé a návštěvníci výstavy,

Český svaz chovatelů masného skotu ve spolu-
práci s chovateli charolais sdruženými v našem
svazu a dalšími partnery pořádá po dvou letech
další ročník speciální výstavy plemene charo-
lais. Profesionální zázemí zdejšího výstaviště 
a vhodné provázání s dalším zemědělským pro-
gramem výstavy Náš Chov rozhodlo, že i letos
si chovatelé charolais pro svou přehlídku
vybrali prostory v Lysé nad Labem. Předloňský
úspěšný ročník potvrdil, že symbióza s kolegy 
z holštýnského svazu funguje dobře a na fungu-
jícím receptu není důvod nic zásadního měnit.  

Chovatelé plemene charolais patří nejenom
mezi výstavně nejaktivnější chovatele masného skotu, ale dlouhodobě se věnu-
jí také propagaci plemene ve světě. V roce 2008 na našem území poprvé v his-
torii společně s naším svazem uspořádali světový kongres, na rok 2021 spo-
lečně připravujeme další mezinárodní setkání. Jsem rád, že si čeští chovatelé
uvědomují potřebu prezentovat své aktivity a výstavnictví je jednou z nejlep-
ších forem, jak se veřejnosti s výsledky své práce pochlubit. 

Díky společnému úsilí chovatelů, našeho svazu a zástupců výstaviště se
podařilo zorganizovat tuto přehlídku, na které vám budou svá zvířata 
prezentovat nejlepší chovatelé z celé České republiky. Za téměř třicet let ušli
pořádný kus cesty a nyní vám zde výsledky své práce chtějí představit. Máte
tak jedinečnou možnost obdivovat krásu a eleganci nejkvalitnějších zvířat 
plemene charolais, která jsou v naší krajině chována. Bez jakéhokoliv přehá-
nění můžeme konstatovat, že čeští chovatelé dnes kvalitou svých zvířat směle
konkurují kolegům z chovatelsky vyspělých zemí a to včetně Francie, která je
domovinou tohoto plemene. A právě z „charolaiské meky“ dorazí i rozhodčí
Simon Perrot, který bude soutěžní šampionát soudcovat. 

Přeji vám příjemné zážitky a věřím, že se v Lysé nad Labem shledáme 
i v příštích letech na dalších ročnících Charolais show.

Kamil Malát
ředitel Českého svazu chovatelů masného skotu





7

V. CHAROLAIS SHOW 
2018

pořadatelé:

Český svaz chovatelů masného skotu
Klub chovatelů plemene charolais

spolupořadatelé a spolupracující organizace:

Výstaviště Lysá nad Labem, spol.s r.o. – přední organizátor
výstav a veletrhů v České republice

generální sponzor:

MONETA Money Bank, a.s. – poskytovatel bankovních služeb



8

Děkujeme všem chovatelům, sponzorům a ostatním 
partnerům, kteří se podíleli na přípravě, organizaci, 

zabezpečení a financování „V. Charolais show 2018“.
Velmi si jejich úsilí a podpory vážíme!

Výstava je pořádána pod záštitou 
Ministerstva zemědělství

mediální partneři:

sponzoři:

Profi Press s.r.o. – vydavatelství odborných zemědělských periodik
Zemědělec – odborný stavovský týdeník

Náš chov – odborný časopis věnovaný živočišné výrobě

ČMSCH a.s. – zajišťování objektivních činností (UE, zpracování KU, laboratoř imunogenetiky)
MSD Animal Health – farmaceutická společnost v oblasti humánní i veterinární medicíny

Mgr. Marek Navrátilík (kuly.cz) – největší zpracovatel akátu dřeva v ČR
Charolais CZ s.r.o. – šlechtění plemene charolais (inseminační dávky, embrya, živá zvířata, GD SCAN)

Jihočeský chovatel a.s. – plemenářská organizace v chovu hospodářských zvířat
Agrotrans spol.s r.o. – pastevní potřeby a technologie pro chov hospodářských zvířat

Natural spol.s r.o. – ryze česká plemenářská firma s bohatým masným programem
Česká pojišťovna a.s. – největší pojišťovna na českém pojistném trhu

ALM centrum s.r.o. – potřeby pro chov skotu, ovcí a koní

záštita:



9

Základní principy šlechtění masného skotu v ČR
Koordinací šlechtitelské práce v chovech masného skotu je v rámci celé republiky pověřen Český

svaz chovatelů masného skotu, z.s. (ČSCHMS). Od svého založení v roce 1990, na základě pověření
Ministerstva zemědělství, patří mezi jeho hlavní činnosti zejména: 

• kontrola užitkovosti masných plemen skotu ve stádech
• hodnocení zevnějšku zvířat 
• výběry mladých býků při jejich zařazování do plemenitby
• kontrola dědičnosti (výpočet plemenných hodnot ve spolupráci s ČMSCH, a.s. a VÚŽV, v.v.i.)
• vedení plemenných knih pro jednotlivá plemena masného skotu
• poradenské, propagační a osvětové činnosti (pořádání výstav, seminářů atp.)
ČSCHMS má celorepublikovou působnost a sdružuje chovatele všech třiadvaceti masných plemen

skotu, která jsou v ČR chována (aberdeen angus, belgické modrobílé, blonde d’Aquitaine, galloway,
gasconne, hereford, highland, charolais, limousine, masný simentál, piemontese, salers, aubrac, 
parthenaise, shorthorn, texas longhorn, bazadaise, rouge des prés, andorrský hnědý skot, vosgienne,
wagyu, dexter, pinzgauer).

K 10. 9. 2018 svaz sdružuje 1053 členů, z toho je 708 řádných – tedy takových, kteří mají alespoň
jednu plemenici zapsánu v jedné z plemenných knih vedených naším svazem. Aktuálně provádíme
kontrolu užitkovosti (KU) u více než 650 chovatelů, kteří mají v KU zapojeno 23 767 ks krav, z nichž
je 20 524 čistokrevných (stav k 30. 7. 2018). Chovatelé jednotlivých plemen jsou v rámci ČSCHMS
sdružováni do chovatelských klubů resp. asociací. Jednotlivé chovatelské kluby spolupracují s odbor-
nými organizacemi chovatelů v zemích původu k nám dovážených zvířat. Tyto kluby mají samostat-
nost v řízení šlechtitelské práce daného plemene. Stanovují si šlechtitelské programy, standardy ple-
mene a další chovatelské záměry.

Kontrola užitkovosti
Kontrola užitkovosti masného skotu, včetně plemene charolais, je od roku 1991 zajišťována

ČSCHMS. Podkladem pro provádění kontroly užitkovosti u masného skotu (KUMP) je „Metodika
kontroly užitkovosti skotu bez tržní produkce mléka“. KUMP je rozdělena do dvou stupňů – A a B,
přičemž pro šlechtitelskou práci je rozhodující stupeň „A“. Základním principem KUMP je objek-
tivní zjišťování hmotností telat v obdobích rozhodujících pro výpočet hmotnosti ve věku 120, 210 
a 365 dní. Tato vážení provádí pracovník ČSCHMS (inspektor), hmotnost při narození je zjišťována
chovatelem. Kromě hmotností jsou zjišťovány a evidovány další užitkové vlastnosti: 

• u krav a jalovic – plemenná příslušnost a původ, vlastní užitkovost plemenice (u telat – živá
hmotnost při narození, ve věku 120, 210, 365 dní), hodnocení zevnějšku a zjišťování tělesných
rozměrů, věk při prvním otelení, průměrné mezidobí, počet mezidobí, datum otelení, průběh
porodu (vyjádřeno stupnicí od 1 do 4), pohlaví telete, datum inseminace a použitý býk, v přiro-
zené plemenitbě období působení býka ve stádě, délka březosti 

• u telat – označení telete (ušní známka, případně čip nebo tetování), hodnocení zevnějšku 
• u býků v přirozené plemenitbě – procento zabřezávání plemenic během připouštěcího období,

hodnocení průběhu porodů, vlastní užitkovost potomstva (živá hmotnost telat při narození a ve
věku 120, 210, 365 dní) 

U všech kategorií jsou rovněž sledovány změny a pohyby v rámci ÚE. Údaje zjištěné při KUMP
se využívají pro stanovení rodokmenové, užitkové a plemenné hodnoty zvířete, dále k chovatelským
a výrobním rozborům, zpracování šlechtitelských programů a výběru zvířat do plemenné knihy. 
Po uzavření kontrolního roku ČSCHMS zpracovává a v tištěné podobě vydává publikaci: Uzávěrky
kontroly užitkovosti masných plemen skotu:, která souhrnnými informacemi sumarizuje výsledky
šlechtitelské práce jednotlivých plemen a stavu plemenných knih za dané období. Publikace je 
rovněž ke stažení na svazových webových stránkách (www.cschms.cz).  



10

Hodnocení zevnějšku
Hodnocení exteriéru se provádí v souladu s „Metodikou popisu a hodnocení zevnějšku masných

plemen skotu“. Metodika je určena k popisu a hodnocení zevnějšku všech věkových kategorií cho-
vaných masných plemen skotu v ČR. Hodnocení je prováděno pro konkrétní plemeno školeným boni-
térem, kterého jmenuje příslušné uznané chovatelské sdružení. 

Vlastní hodnocení představuje bodové vyjádření hodnoceného znaku v rozpětí od 1 (minimální) 
do 10 (maximální) bodů v rámci biologických extrémů hodnoceného plemene. 

Hodnotí se tyto znaky:
• Tělesný rámec – zahrnuje hodnocení výšky těla, délky těla a hmotnosti. Maximální součet bodů

za popisované znaky je 30. 
• Kapacita těla – zahrnuje vizuální hodnocení přední šířky hrudníku, hloubky hrudníku a zádě.

Maximální součet bodů za popisované znaky je 30. 
• Osvalení - je charakterizováno osvalením plece, hřbetu a zádě. Maximální součet bodů za popi-

sované znaky je 30. 
• Užitkový typ – zahrnuje hodnocení celkové ušlechtilosti zvířete, harmonie tělesné stavby a po-

hlavního výrazu. Maximální součet bodů je 10. 
Kromě těchto znaků jsou také hodnoceny a evidovány vady exteriéru. Konečné hodnocení je vy-

jádřeno celkovým součtem získaných bodů (maximální možný počet je 100). 

Výsledky popisu a hodnocení zevnějšku jsou součástí odhadu plemenné hodnoty. Jsou také využí-
vány při sestavování připařovacích plánů, při základních výběrech plemenných býků, případně při
dalších příležitostech jako jsou výstavy, svody, přehlídky zvířat apod. 

Testování vlastní užitkovosti masných býků
Testování vlastní užitkovosti masných býků se řídí „Metodikou pro odchov a zkoušky vlastní užit-

kovosti býků masných plemen skotu“. Mladí býčci narození ze záměrného připařování a předvybra-
ní na základě kritérií stanovených šlechtitelskými programy jsou naskladňováni na odchovny ple-
menných býků (OPB), kde jsou za standardních podmínek prověřovány jejich užitkové vlastnosti.
Zástav býčků a jejich odchov probíhá na OPB turnusovým způsobem (v současné době 4 turnusy).



Cílem testu vlastní užitkovosti je zjišťování růstových schopností jednotlivých býků. Alternativou
odchovu býčků na specializovaných testačních zařízeních (odchovnách) je odchov mladých býčků 
u chovatelů, který se zejména v posledním období stává mezi chovateli stále populárnější. 

Během testace (vlastní test trvá 120 dní) je zjišťována hmotnost a tělesné rozměry, které jsou po
skončení testu podkladem pro selekci a výběr býků pro potřebu plemenitby. Hodnocení růstové
schopnosti býků, jejich tělesné rozměry a hodnocení zevnějšku je zpracováváno matematicko-statis-
tickými metodami. Selekční kritéria jsou stanovena na základě šlechtitelských programů. V den zahá-
jení testu a při základním výběru je provedeno lineární hodnocení. 

Plemenné hodnoty
Kontrola užitkovosti masných plemen skotu poskytuje v současné době značné množství informa-

cí o jednotlivých plemenech a v rámci plemen o růstové schopnosti konkrétních jedinců. Od roku
2000 je snahou využít tyto informace intenzivně při šlechtění masných plemen skotu a při výběru ple-
meníků do plemenitby. Plemenné hodnoty (PH) jsou publikovány odděleně pro býky, krávy a telata.
PH jsou počítány pro snadnost telení, porodní hmotnost, hmotnosti ve věku 120, 210 a 365 dní, exte-
riér a pro přírůstek v testu. Odhad je prováděn pro přímý a maternální efekt. Od roku 2002 jsou PH
kalkulovány rovněž ve formě indexů jako relativní plemenné hodnoty (RPH). Plemenné hodnoty jsou
publikovány v pravidelných intervalech 4x ročně na webových stránkách ČSCHMS.

Prezentace výsledků
Včasný a aktuální přenos informací mezi chovatelem a ČSCHMS je klíčovým prostředkem pro

správnou komunikaci a následné vyhodnocování plemenářské práce v chovech. Všichni členové
ČSCHMS v pravidelných intervalech dostávají výstupy ve formě tištěných sestav, publikací, výroč-
ních zpráv, svazového zpravodaje a dalších propagačních a informačních tiskovin (letáky, plakáty).
Důležitou součástí přenosu informací jsou téměř denně aktualizované webové stránky, kde lze nalézt
nejenom kompletní informace z plemenářského sektoru svazové práce (4x ročně aktualizované ple-
menné hodnoty, šlechtitelské programy atd.), ale rovněž všechny podstatné informace z aktuálního
dění kolem masného skotu, včetně politických, veterinárních a ekonomických zpráv vztahující se 
v chovu masných plemen skotu. Důležitým internetovým nástrojem ČSCHMS je vyhledávací data-
báze plemenných býků a interaktivní burza zvířat. Chovatelé, kteří jsou zapojeni do kontroly užitko-
vosti masného skotu, mají také přístup do webové aplikace webKUMP. Tato služba umožňuje on-line
přístup k datům z kontroly užitkovosti, která jsou v rámci chovů a stájí vedena. Pomocí různých filt-
rovacích a vyhledávacích kritérií si chovatelé sami mohou zpracovávat nejenom základní sestavy
(které jim poskytují inspektoři), ale také další rozšířené výstupy, které si mohou dle vlastních poža-
davků vytvářet a následně hlouběji analyzovat. Díky tomu mají chovatelé komplexní přehled o svém
stádě v aktuálním čase, ale rovněž i historicky. Nejnovější internetovou aplikací je pak služba
MaSkot, která má za cíl pomoci chovatelům v obchodních aktivitách včetně např. možností sledová-
ní cen zástavového skotu či zapojení se do vyhlášených obchodních nabídek.

11



12

Historie chovu plemene charolais 
První zmínky o předchůdcích plemene charolais pochází z roku 1773. Za dobu vzniku plemene se

však považuje až přelom 18. a 19. století, kdy se plemeno charolais začalo formovat z původního žlu-
tého skotu chovaného v té době ve Francii. Některé literární prameny hovoří o blízké příbuznosti se
simentálem. Hlavní oblastí chovu byla střední Francie v oblasti mezi řekami Seinou, Loirou, Rhonou
a Alier. V podmínkách dobré výživy a příznivých klimatických podmínek byl prováděn pozitivní
výběr jedinců, kteří vynikali raností a především s extrémně vyjádřeným masným užitkovým typem.
Pro zlepšení ranosti a jemnosti masa byl v některých oblastech použit údajně i shorthorn. Plemenná
kniha byla založena v roce 1864.

Světové trendy a směry šlechtění
Plemeno charolais je charakterizováno příznivými růstovými schopnostmi a jatečnou kvalitou

vykrmovaných zvířat. Má využití nejen v čistokrevné plemenitbě, ale taktéž v užitkovém křížení 
s ostatními plemeny skotu. Jatečná zvířata vynikají velmi dobrou výkrmností, vysokým přírůstkem
do vyšší porážkové hmotnosti a především nízkým podílem tuku. Charakteristická je pastevní schop-
nost s příznivou spotřebou objemných krmiv. Krávy vynikají dobrou mléčností, vyjádřenou intenziv-
ním růstem telat, především do věku 120 dnů. Významnou vlastností je plodnost, dlouhověkost 
a dobré zdraví, bez geneticky podmíněných poruch. Díky vysoké plodnosti a růstovým schopnostem
potomstva, produkuje plemeno charolais nejvyšší živou hmotnost telat na krávu a rok. S tím souvisí
i poněkud vyšší výskyt obtížnějších porodů, který zejména v minulosti významně snižoval zájem
chovatelů o toto plemeno. Snížení podílu obtížných porodů v populaci se stalo v osmdesátých a deva-
desátých letech minulého století jedním z hlavních selekčních kriterií. I v současné době je tento pro-
dukční ukazatel důležitým selekčním kriteriem. 

Historie a stav chovu v ČR
Využívání charolaiských býků v křížení se datuje už do 60. let 20. století, nicméně první importy

čistokrevných plemenic se uskutečnily až v roce 1990 z Maďarska. V dalších letech se na importech
podílela již v rozhodující míře země původu – Francie. V ojedinělých případech byla některá stáda
budována na importu jalovic z Běloruska, Dánska a SRN. V roce 1992 byl na základě importu 
z Kanady založen i první chov bezrohého charolais. V prvních letech se na rozšiřování chovu
významně podílelo uplatnění embryotransferu. Kvalitu chovu ovlivňuje používání špičkových býků,
kteří jsou prověření v kontrole dědičnosti ve Francii. Trendem několika posledních let je využívání
geneticky bezrohých plemenných býků.

Charolais v číslech
Plemeno charolais je dlouhodobě nejpopulárnějším masným plemenem chovaným v České repub-

lice. K 31. 8. 2018 bylo v KUMP vedeno 7083 ks krav a kříženek plemene CH, což odpovídá cca 
přibližně 30 % z celkového počtu krav masných plemen. Z celkového počtu je 5894 krav čistokrev-
ných, 467 plemenic s podílem charolaiské krve 88–99 %, zbytek jsou kříženky s nižším podílem krve
než 88 %. Porodní hmotnost je podle dat z KU u jaloviček kolem 42 kg, u býčků cca 44 kg. Ve věku
120 dní se pohybuje hmotnost býčků v průměru kolem 186 kg a u jaloviček 175 kg. Ve věku 210 dní
(při odstavu) dosahují býčci hmotnosti cca 298 kg a jalovičky 275 kg. Na roce (365 dnů) pak dosa-
hují býčci průměrné hmotnosti 571 kg a jalovičky 402 kg. V roce 2017 bylo celkem registrováno 
461 plemenných býků tohoto plemene, z toho 426 z českého odchovu, 18 importovaných a sperma
od 17 ks. V KUMP bylo k 30. 6. 2018 evidováno 143 chovů plemene charolais.

Detailní přehled všech zásadních ukazatelů od počátku chovu plemene charolais až do současnosti
najdete v přiložených tabulkách a grafech.

CHAROLAIS



13

Rok
Počet Krávy z toho

chovů* celkem 88–100 % 50–87 %

1994 25 314 314 0

1995 57 642 558 84

1996 87 1676 1399 277

1997 94 2051 1717 334

1998 92 2336 1789 547

1999 93 2524 1779 745

2000 96 2704 1914 790

2001 108 3173 2066 1107

2002 116 3730 2351 1379

2003 128 4383 2678 1705

2004 128 4463 2638 1825

2005 131 4556 3169 1387

2006 143 5270 3617 1653

2007 171 5545 4016 1529

2008 186 6149 4328 1821

2009 193 6710 4618 2092

2010 169 6679 4765 1914

2011 147 6321 4632 1689

2012 145 5882 4782 1100

2013 151 6082 5040 1042

2014 153 5992 5175 817

2015 141 6534 5695 839

2016 142 6523 5774 749

2017 143 6374 5704 670

* počet hospodářství, které má ve stavu alespoň 1 plemenici daného plemene

Stav krav v KUMP
krávy s podílem daného plemene ve stavu k 30. 9. daného roku

Vývoj stavu krav v KUMP
Charolais 88–100 %



14

Vývoj počtu narozených čistokrevných telat
Charolais

Rok Celkem
Živě Živě 

Živě %
Mrtvě 

Zmetání
Celkem

býci jalovice narozená po ET

1994 337 169 138 91,7 % 27 3 62

1995 596 289 255 91,3 % 48 4 96

1996 1196 518 583 88,5 % 86 9 140

1997 1435 651 667 91,8 % 107 10 121

1998 1480 654 697 90,4 % 118 11 75

1999 1698 772 739 89,0 % 184 3 46

2000 1882 870 819 89,7 % 186 7 54

2001 1967 863 903 89,8 % 191 10 103

2002 2156 997 998 92,5 % 151 10 115

2003 2413 1091 1145 92,7 % 169 8 61

2004 2525 1108 1139 89,0 % 268 10 86

2005 2680 1218 1244 91,9 % 213 5 61

2006 2922 1308 1321 90,0 % 291 2 80

2007 3326 1539 1524 92,1 % 259 4 108

2008 3611 1668 1665 92,3 % 273 5 147

2009 3614 1661 1679 92,4 % 266 8 102

2010 4049 1873 1869 92,4 % 303 4 97

2011 3879 1772 1819 92,6 % 285 3 111

2012 4161 1860 1787 87,7 % 514 4 92

2013 4098 1964 1913 94,6 % 216 5 46

2014 4437 2066 2189 95,9 % 181 1 45

2015 4737 2252 2298 96,1 % 186 1 41

2016 4825 2349 2332 97,0 % 141 3 85

2017 4828 2305 2415 97,8 % 97 11 0

Počty narozených čistokrevných telat v KUMP



Hmotnost ve věku

Rok Býci Jalovice

při nar. 120 d 210 d 365 d při nar. 120 d 210 d 365 d

1994 43,0 164,3 262,5 454,2 39,5 153,9 249,0 355,9

1995 41,8 168,8 269,6 427,7 39,5 160,4 246,1 357,8

1996 41,2 168,6 273,4 460,2 37,9 160,1 255,7 371,9

1997 39,1 180,2 288,2 469,0 36,0 169,5 264,8 345,6

1998 41,7 182,2 286,3 485,5 39,0 171,0 261,4 368,5

1999 40,8 176,4 280,8 496,1 37,8 163,8 255,0 355,3

2000 40,3 176,4 281,5 515,8 37,6 165,9 261,8 354,8

2001 40,7 178,1 280,1 504,3 37,5 167,4 256,1 358,4

2002 40,8 180,3 282,5 537,3 37,5 164,5 256,5 357,5

2003 40,7 171,9 271,1 500,5 37,8 161,2 251,9 348,0

2004 41,0 180,9 283,6 525,8 38,2 166,2 254,4 359,9

2005 42,1 179,1 290,2 534,4 38,9 166,5 266,7 389,4

2006 42,9 187,1 298,8 548,4 39,8 173,6 271,1 402,1

2007 43,0 185,7 297,1 539,2 40,2 173,9 248,0 284,7

2008 42,8 180,5 285,0 530,0 39,8 169,6 261,9 381,5

2009 43,0 183,4 291,9 534,2 40,0 171,3 268,2 386,9

2010 43,8 184,8 295,2 530,3 40,8 171,8 273,1 394,5

2011 43,7 186,4 298,6 537,3 40,5 175,1 275,4 390,6

2012 43,9 184,2 296,8 549,5 41,0 172,0 269,8 389,6

2013 44,2 180,8 288,5 521,3 41,2 170,6 270,1 387,8

2014 44,4 187,5 298,9 536,7 41,2 174,7 274,4 409,1

2015 44,8 186,3 292,7 541,3 41,6 175,8 272,3 410,0

2016 44,2 190,5 300,8 557,8 41,1 176,8 277,0 394,5

2017 44,2 186,5 297,7 571,5 41,0 174,7 274,8 402,1

Růstová schopnost čistokrevných telat v KUMP

15



16

Vývoj růstové schopnosti býčků

Vývoj růstové schopnosti jalovic

Přehled o registraci plemenných býků



17

Plemeno zkr.
Stavy v PK k 31. 12. daného roku

1995 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aberdeen Angus AA 290 4165 4750 5150 5409 5450 5563 5860 6052 6497 6686
Blonde d’Aquitaine BA 45 908 1000 1020 1149 1140 988 1013 1084 1110 1147
Bazadaise BB 0 0 0 0 0 16 29 39 45 56 69
Belgické modré BM 0 37 26 30 41 49 53 70 80 97 93
Andorrský hnědý DD 0 0 0 0 0 8 10 10 10 16 16
Dexter DX 0 0 0 0 0 0 19 47 115 153 205
Galloway GA 11 523 610 590 585 540 648 591 621 561 617
Gasconne GS 0 374 540 660 760 800 1000 1053 1114 1222 1019
Hereford HE 844 1067 1650 1100 1344 1121 1238 1153 1186 1301 1445
Highland HI 13 504 600 560 693 670 792 852 874 731 786
Charolais CH 389 7165 7525 7900 7831 7950 8173 8901 9295 9658 9902
Limousine LI 120 1278 1790 2010 2211 2600 2790 3336 3654 4269 4791
Rouge des Prés MM 0 0 0 0 0 5 5 3 3 2 2
Masný simentál MS 141 2513 2920 3000 3452 3500 3700 4296 4666 5029 5691
Pinzgavský skot PG 0 0 0 0 0 0 0 0 16 15 36
Piemontese PI 39 623 650 560 618 550 628 643 616 619 592
Parthenaise PP 0 0 0 8 13 41 74 104 115 127 209
Salers SA 0 149 120 110 147 180 207 259 316 392 429
Shorthorn SS 0 0 0 5 18 25 28 43 51 65 78
Texas Longhorn TT 0 0 0 0 2 3 11 12 18 28 40
Aubrac UU 0 0 0 33 47 59 76 174 265 291 295
Vosgienne VV 0 0 0 0 0 9 9 13 16 20 21
Wagyu WA 0 0 0 0 0 7 12 12 14 19 22
CELKEM 1892 19306 22181 22736 24320 24723 26053 28484 30226 32278 34191

Stavy krav a jalovic zapsaných v PK vedených ČSCHMS Praha

Plemeno zkr.
Počty chovů v RCH PK k 31. 12. daného roku

1995 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aberdeen Angus AA 10 74 83 87 91 102 109 121 149 152 173
Blonde d’Aquitaine BA 3 26 27 30 30 30 35 38 41 43 48
Bazadaise BB 0 0 0 0 0 1 1 3 3 4 5
Belgické modré BM 0 8 8 10 11 12 11 13 13 14 15
Andorrský hnědý DD 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1
Dexter DX 0 0 0 0 0 0 2 9 21 22 27
Galloway GA 1 23 25 28 31 30 34 36 41 44 48
Gasconne GS 0 14 16 17 17 17 18 18 22 23 28
Hereford HE 20 27 28 32 36 37 43 42 49 49 49
Highland HI 1 25 29 29 33 39 41 42 52 53 57
Charolais CH 24 136 138 138 143 152 164 164 186 191 199
Limousine LI 5 42 47 65 71 82 86 91 118 126 138
Rouge des Prés MM 0 0 0 0 0 1 1 2 2 2 2
Masný simentál MS 4 75 83 84 91 92 100 113 141 146 158
Pinzgavský skot PG 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2
Piemontese PI 1 25 25 28 26 30 29 29 33 33 35
Parthenaise PP 0 0 0 1 2 2 3 9 14 16 19
Salers SA 0 9 10 10 13 15 15 20 24 24 24
Shorthorn SS 0 0 0 2 3 3 3 3 5 5 7
Texas Longhorn TT 0 0 0 0 1 2 2 2 4 4 4
Aubrac UU 0 0 0 1 1 1 3 10 12 12 15
Vosgienne VV 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 2
Wagyu WA 0 0 0 0 0 3 6 6 7 8 9
CELKEM 69 484 519 562 600 653 708 773 941 976 1065

Chovy zapsané v registrech chovů PK – vývoj počtů 





19

V. CHAROLAIS SHOW 
2018

Soutěžní kategorie:

Podmínkou pro hodnocení zvířat je předvedení zvířete na ohlávce. 
Zvířata, která nebudou voděna, nebudou zahrnuta do soutěže. 

I. TELATA

Telata narozená 1. 10. 2017 – 30. 6. 2018 bez rozdílu pohlaví

II. JALOVICE 

A. jalovice narozené 1. 10. 2016 – 30. 9. 2017
B. jalovice narozené 1. 10. 2015 – 30. 9. 2016

III. KRÁVY 

Otelení v kontrolním roce 2018 (tj. po 1. 10. 2017) 
A. prvotelky a krávy na 2. teleti 
B. krávy na 3. a dalším teleti

IV. PLEMENNÍ BÝCI  

Podmínkou pro hodnocení plemenného býka je předvedení býka na ohlávce nebo tyči.
A. plemenní býci registrovaní v roce 2018

V. CHOVATELSKÁ SKUPINA

Skupina zvířat minimálně 2 soutěžních kategorií hodnocených na výstavě a pocházejících
z jednoho chovu. Skupina musí být společně předvedená. 
Minimálním počet zvířat ve skupině jsou 3 ks.

Rozhodčí:

• Simon Perrot, Francie 

Ocenění a zadávání titulů:

• v každé kategorii bude uděleno I. místo – národní vítěz, II. místo a III. místo
• ŠAMPION SHOW – absolutní vítěz ze všech šampionů kategorií
• Reserve ŠAMPION SHOW
• Nejlepší chovatelská skupina





I.  Telata
(narozená 1. 10. 2017 – 30. 6. 2018)

Č. kat.: 001 Chovatel: Velát Jaroslav, Horní Prosíčka           
Majitel: Velát Jaroslav, Horní Prosíčka           

Číslo: 703691961 CZ jm: DIANA Z PROSÍČEK
Nar.: 01.10.17  je     pl: T100                           
Matka:   608574961 CZ jm: BURFINA Z PROSÍČEK ET
Otec: ZTI 240           jm: POPULAIR

Č. kat.:   002 Chovatel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                  
Majitel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                  

Číslo:   705257961 CZ jm: DORKA AGROCHYT P
Nar.: 11.10.17  j     pl: T100                           
Matka:   543921961 CZ jm: ZUZANA AGROCHYT
Otec: ICH 056           jm: ISIDOR PP

Č. kat.:   003 Chovatel: Zuzánek J., Ing., Bernartice               
Majitel: Zuzánek J., Ing., Bernartice               

Číslo:   372733952 CZ jm: DOROTKA ZE STATKU ET
Nar.: 27.10.17  je     pl: T100                           
Matka:  5454772330 FR jm: BADINE
Otec: 285 090           jm: CHABLIS

Č. kat.:   004 Chovatel: Hatlák V.ing.,Meziboří                  
Majitel: Hatlák V.ing.,Meziboří                  

Číslo:   709305961 CZ jm: DOROTKA Z MEZIBOŘÍ
Nar.: 19.11.17  j     pl: T100                           
Matka:   595241961 CZ jm: AMÁLKA Z MEZIBOŘÍ
Otec: ZIT 782           jm: HONORABLE

Č. kat.:   005 Chovatel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                 
Majitel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                 

Číslo:   393227952 CZ jm: DELTA KARSIT
Nar.: 22.11.17  j     pl: T100                           
Matka:  7122155171 FR jm: JACCOURE
Otec: ZIT 780           jm: FLABAS

Č. kat.:   006 Chovatel: Hatlák V., Ing., Meziboří                  
Majitel: Hatlák V., Ing., Meziboří                  

Číslo:   709309961 CZ jm: DALILA Z MEZIBOŘÍ
Nar.: 12.12.17  j     pl: T100                           
Matka:   536422961 CZ jm: ZISKA Z MEZIBOŘÍ
Otec: ZIT 780           jm: FLABAS

21





23

Č. kat.:   007 Chovatel: Měcholupská zemědělská a.s.             
Majitel: Měcholupská zemědělská a.s.             

Číslo:   935042032 CZ jm: ELVIS MĚCHOLUPSKÝ
Nar.: 06.03.18  b     pl: T100                           
Matka:   380496932 CZ  č. kat. 42 jm: ZONKA MĚCHOLUPSKÁ
Otec: ICH 399           m: MOMO

Č. kat.:   008 Chovatel: Velát Jaroslav, Horní Prosíčka           
Majitel: Velát Jaroslav, Horní Prosíčka           

Číslo:   785729961 CZ jm: EVIČKA Z PROSÍČEK P
Nar.: 29.06.18  j     pl: T100                           
Matka:   542609961 CZ  č. kat. 41 jm: ZORINKA Z PROSÍČEK V ET
Otec: ZIT 782           jm: HONORABLE





25

II.A.  Jalovice 12–24 měsíců
(narozené 1. 10. 2016 – 30. 9. 2017)

Č. kat.:   009 Chovatel: Slavík Leoš, Mokrýšov                     
Majitel: Slavík Leoš, Mokrýšov                     

Uš. č.:   359372953 CZ jm: CARLA Z MOKRÝŠOVA
Nar.: 24.10.16          pl: T100                           
Matka:   301855953 CZ jm: ZLATA Z MOKRÝŠOVA
Otec: ZCH 556           jm: JOCK Z CUNKOVA P

Č. kat.:   010 Chovatel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                
Majitel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                

Uš. č.:   347509952 CZ jm: CADDIE ZE STATKU ET
Nar.: 27.10.16          pl: T100                           
Matka:   108065952 CZ jm: MIRIAM ZE STATKU
Otec: ZIT 767           jm: LAJOSMIZSEI GOLF CZÁVOLY P

Č. kat.:   011 Chovatel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                
Majitel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                

Uš. č.:   347515952 CZ jm: CAMELIE ZE STATKU
Nar.: 01.11.16          pl: T100                           
Matka:   306346952 CZ jm: ALICE ZE STATKU
Otec: ZIT 471           jm: CALOGERO

Č. kat.:   012 Chovatel: Slavík Leoš, Mokrýšov                     
Majitel: Slavík Leoš, Mokrýšov                     

Uš. č.:   359373953 CZ jm: CLASSA Z MOKRÝŠOVA P
Nar.: 01.11.16          pl: T100                           
Matka:   256233953 CZ jm: URANIA Z MOKRÝŠOVA P
Otec: ZIT 519           jm: VIGNY

Č. kat.:   013 Chovatel: Hatlák V., Ing., Meziboří                   
Majitel: Hatlák V., Ing., Meziboří                   

Uš. č.:   665787961 CZ jm: CASTA Z MEZIBOŘÍ P
Nar.: 25.11.16          pl: T100                           
Matka:   570290961 CZ jm: AXA Z MEZIBOŘÍ 
Otec: ZIT 337           jm: GUINNES SC PP

Č. kat.:   014 Chovatel: Hatlák V., Ing., Meziboří                   
Majitel: Hatlák V., Ing., Meziboří                   

Uš. č.:   665788961 CZ jm: CARMEN Z MEZIBOŘÍ
Nar.: 29.11.16          pl: T100                           
Matka:   536411961 CZ jm: ZÁTKA Z MEZIBOŘÍ
Otec: ZIT 520           jm: FRONSAC





27

Č. kat.:   015 Chovatel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                  
Majitel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                  

Uš. č.:   351744952 CZ jm: CELESTA KARSIT
Nar.: 17.12.16          pl: T100                           
Matka:   311607952 CZ jm: ANNA KARSIT
Otec: ZIT 100           jm: VOLTAIRE

Č. kat.:   016 Chovatel: ZD Skály Benešov, družstvo                
Majitel: ZD Skály Benešov, družstvo                

Uš. č.:   256177962 CZ jm: CARINA ZE SKAL
Nar.: 26.12.16          pl: T100                           
Matka:   201078962 CZ jm: VALERIE ZE SKAL
Otec: ZIT 753           jm: ANDY Z HODSLAVIC V

Č. kat.:   017 Chovatel: Karban Kamil, Lhenice                     
Majitel: Karban Kamil, Lhenice                     

Uš. č.:   193640942 CZ jm: CADA ZE LHENIC
Nar.: 30.12.16          pl: T100                           
Matka:   175201941 CZ jm: ADA Z TÝNIŠTĚ 
Otec: ZIT 100           jm: VOLTAIRE

Č. kat.:   018 Chovatel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                  
Majitel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                  

Uš. č.:   351747952 CZ jm: DELICIA KARSIT
Nar.: 07.01.17          pl: T100                           
Matka:   243351952 CZ jm: ULITA KARSIT
Otec: ZIT 195           jm: UMAX Z MEZIBOŘÍ

Č. kat.:   019 Chovatel: Karban Kamil, Lhenice                     
Majitel: Karban Kamil, Lhenice                     

Uš. č.:   193641942 CZ jm: DAMAR ZE LHENIC
Nar.: 08.01.17          pl: T100                           
Matka:   157779941 CZ jm: VENDULA Z TÝNIŠTĚ
Otec: ZIT 521           jm: FIRST

Č. kat.:   020 Chovatel: TFARMA spol.s r.o., Týniště               
Majitel: TFARMA spol.s r.o., Týniště               

Uš. č.:   202717941 CZ jm: DERASMA Z TÝNIŠTĚ
Nar.: 17.01.17          pl: T100                           
Matka:   175223941 CZ jm: ARTEMIS Z TÝNIŠTĚ
Otec: ZTI 901           jm: ERASMUS

Č. kat.:   021 Chovatel: Nátr Jiří, Černá Voda                     
Majitel: Nátr Jiří, Černá Voda                     

Uš. č.:   334598971 CZ jm: DANIELKA NA3
Nar.: 22.01.17          pl: T100                           
Matka:   551166961 CZ jm: ZLATKA Z PAVLOVIC
Otec: ZIT 335          jm: AZELIER





29

Č. kat.:   022 Chovatel: ZD Skály Benešov, družstvo                
Majitel: ZD Skály Benešov, družstvo                

Uš. č.:   271270962 CZ jm: DIXI ZE SKAL
Nar.: 26.01.17          pl: T100                           
Matka:   151360941 CZ jm: ULMA Z ČISTÉ
Otec: ZIT 799           jm: LASDECHEVA

Č. kat.:   023 Chovatel: Nátr Jiří, Černá Voda                     
Majitel: Nátr Jiří, Černá Voda                     

Uš. č.:   334600971 CZ jm: DROBEK NA3
Nar.: 13.02.17          pl: T100                           
Matka:   205669972 CZ jm: VANESA APPA RANCH 
Otec: ZIT 335           jm: AZELIER

Č. kat.:   024 Chovatel: ZD Skály Benešov, družstvo                
Majitel: ZD Skály Benešov, družstvo                

Uš. č.:   271277962 CZ jm: DVOJKA ZE SKAL P
Nar.: 17.02.17          pl: T100                           
Matka:   201102962 CZ jm: ZINA ZE SKAL
Otec: ZIT 491           jm: ZENIT Z HOREK P

Č. kat.:   025 Chovatel: Nátr Jiří, Černá Voda                     
Majitel: Nátr Jiří, Černá Voda                     

Uš. č.:   334604971 CZ jm: DOLLY NA3 P
Nar.: 24.03.17          pl: T100                           
Matka:   159723941 CZ jm: VLASTA Z ČISTÉ
Otec: ZIT 809           jm: APOLLO Z MOKRÝŠOVA P

Č. kat.:   026 Chovatel: IMOBA, a.s., Olbramovice                   
Majitel: IMOBA, a.s., Olbramovice                   

Uš. č.:   454442921 CZ jm: CONNIE Z ČAPÍHO HNÍZDA P
Nar.: 05.04.17          pl: T100                           
Matka:   267748961 CZ jm: OSINA Z MEZIBOŘÍ
Otec: ZIT 787           jm: ICEBERG PP

Č. kat.:   027 Chovatel: Měcholupská zemědělská a.s.              
Majitel: Měcholupská zemědělská a.s.              

Uš. č.:   519042932 CZ jm: DESTA MĚCHOLUPSKÁ
Nar.: 27.04.17          pl: T100                           
Matka:   187393932 CZ jm: PATRONA MĚCHOLUPSKÁ ET
Otec: ZIT 339           jm: CASTOR

Č. kat.:   028 Chovatel: Agrochyt s.r.o.Mohelno                   
Majitel: Agrochyt s.r.o.Mohelno                   

Uš. č.:   705244961 CZ jm: DÁŠA AGROCHYT 
Nar.: 19.05.17          pl: T100                           
Matka:   107871941 CZ jm: OSMANKA Z TÝNIŠTĚ 
Otec: ZIT 792           jm: GEORGE





31

Č. kat.:   029 Chovatel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   
Majitel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   

Uš. č.:   705245961 CZ jm: DARINKA AGROCHYT
Nar.: 24.06.17          pl: T100                           
Matka:   448021961 CZ jm: URŠULA AGROCHYT 
Otec: ZIT 827           jm: CHIC 

Č. kat.:   030 Chovatel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   
Majitel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   

Uš. č.:   705250961 CZ jm: DANA AGROCHYT P
Nar.: 04.08.17          pl: T100                           
Matka:   415961961 CZ  jm: MARTA AGROCHYT
Otec: ZIT 337           jm: GUINNES SC PP





33

II.B.  Jalovice 25–36 měsíců
(narozené 1. 10. 2015 – 30. 9. 2016)

Č. kat.:   031 Chovatel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                
Majitel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                

Uš. č.:   326685952 CZ  jm: BARBORA ZE STATKU ET
Nar.: 07.11.15          pl: T100                           
Matka:  4522796052 FR jm: BELLE
Otec: ZIT 339           jm: CASTOR

Č. kat.:   032 Chovatel: TFARMA spol.s r.o., Týniště               
Majitel: TFARMA spol.s r.o., Týniště               

Uš. č.:   193529941 CZ jm: BOFRONKA Z TÝNIŠTĚ
Nar.: 25.12.15          pl: T100                           
Matka:   141645941 CZ jm: TRKAVKA Z TÝNIŠTĚ
Otec: ZIT 520           jm: FRONSAC

Č. kat.:   033 Chovatel: Měcholupská zemědělská a.s.              
Majitel: Měcholupská zemědělská a.s.              

Uš. č.:   476351932 CZ jm: BARBIE MĚCHOLUPSKÁ
Nar.: 24.03.16          pl: T100                           
Matka:  151497932 CZ jm: MILOS DEKRA P
Otec: ZIT 516           jm: CAMUEL

Č. kat.:   034 Chovatel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                  
Majitel: Karsit Agro, a.s., Dubenec                  

Uš. č.:   351779952 CZ jm: BOBINA KARSIT
Nar.: 01.04.16          pl: T100                           
Matka:   221600952 CZ jm: SIMONA KARSIT 
Otec: ZTI 781           jm: TOULEC

Č. kat.:   035 Chovatel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   
Majitel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   

Uš. č.:   658172961 CZ jm: BEDLA AGROCHYT
Nar.: 01.04.16          pl: T100                           
Matka:   448021961 CZ jm: URŠULA AGROCHYT 
Otec: ZPT 143           jm: UTOPIE AGROCHYT

Č. kat.:   036 Chovatel: Měcholupská zemědělská a.s.              
Majitel: Měcholupská zemědělská a.s.              

Uš. č.:   498110932 CZ jm: BELINDA MĚCHOLUPSKÁ ET
Nar.: 20.05.16          pl: T100                           
Matka:   491413931 CZ jm: ZENA Z OSTRÉHO ET
Otec: ZIT 379           jm: INVERLOCHY FERDIE

Č. kat.:   037 Chovatel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   
Majitel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   

Uš. č.:   658181961 CZ jm: CLAUDIE AGROCHYT 
Nar.: 31.07.16          pl: T100                           
Matka:   380915961 CZ jm: LAURA AGROCHYT ET
Otec: ZTI 888           jm: LISCALLY ETI ET



Natural, spol. s r. o.
Chovatelů 413

252 09  Hradištko pod Medníkem
www.naturalgen.cz

objednavky@naturalgen.cz
První v ČR e-shop s inseminačními dávkami

Nejvût‰í nabídka inseminaãních dávek 
b˘kÛ masn˘ch plemen v âesku

Natural nabízí inseminační dávky býků plemene charolais z vlastního programu
šlechtění, i z dovozu od francouzské firmy Genes Diffusion a od britské firmy

Cogent. K dispozici jsou dávky těch nejlepších býků z vybraných populací 
pro šlechtění i vysoce kvalitních býků pro křížení. Samozřejmostí je nabídka
geneticky bezrohých býků včetně homozygotů. Nabízíme rovněž sexované 

inseminační dávky z Francie (na býčky).

Novinky z Francie pro 
sezónu 2018–2019 již brzy!

Pro více informací nás kontaktujte nebo navštivte náš stánek 
v hale C, kde se můžete setkat s našimi šlechtiteli.

BASTION ZTI-899  
JEHO KVALITY POTVRZUJÍ SYNOVÉ 
EPERNAY ICH-426 A HONORABLE ZIT-782

BRIX z Meziboří ZIT-864  
SNADNÉ PORODY

Jsme na facebooku

Odchovna plemenných býků 
s nejdelší historií v ČR

www.opbosik.cz

CEINTUR ze Statku PP ICH-474
NOVINKA, HOMOZYGOTNĚ BEZROHÝ



35

III.A.  Prvotelky a krávy na 2. teleti

Č. kat.:   038 Chovatel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                
Majitel: Zuzánek J., Ing., Bernartice                

Uš. č.:   306358952 CZ jm: ANDĚLA ZE STATKU ET
Nar.: 23.10.14 1 otel.                                   
Matka:  8552394167 FR jm: RAVISSANTE
Otec: 265 800           jm: CIEL

III.B.  Krávy na 3. a dalším teleti

Č. kat.:   039 Chovatel: Hatlák V., Ing., Meziboří                   
Majitel: Hatlák V., Ing., Meziboří                   

Uš. č.:   422467961 CZ jm: TARA Z MEZIBOŘÍ  
Nar.: 20.03.10 5 otel.                                   
Matka:   267745961 CZ jm: OXANA Z MEZIBOŘÍ 
Otec: ZTI 217           jm: BONAPARTE

Č. kat.:   040 Chovatel: ZD Skály Benešov, družstvo                
Majitel: ZD Skály Benešov, družstvo                

Uš. č.:   201097962 CZ jm: VANESA ZE SKAL
Nar.: 02.04.12 4 otel.                                   
Matka:   128831941 CZ jm: RENATA Z ČISTÉ 
Otec: ZTI 720           jm: 42 EXPERT

Č. kat.:   041 Chovatel: Velát Jaroslav, Horní Prosíčka            
Majitel: Velát Jaroslav, Horní Prosíčka            

Uš. č.:   542609961 CZ jm: ZORINKA Z PROSÍČEK ET V
Nar.: 04.10.13 3 otel. – na výstavě tele č. kat. 8
Matka:   403400961 CZ jm: URŠULA Z PROSIČEK ET
Otec: ZTI 558           jm: CARNOT SC P

Č. kat.:   042 Chovatel: Měcholupská zemědělská a.s.              
Majitel: Měcholupská zemědělská a.s.              

Uš. č.:   380496932 CZ jm: ZONKA MĚCHOLUPSKÁ
Nar.: 30.12.13 3 otel. – na výstavě tele č. kat. 7
Matka:   267248932 CZ jm: SOŇA MĚCHOLUPSKÁ 
Otec: ZTI 549           jm: ECUREUIL





37

IV.A. Plemenní býci registrovaní v roce 2018

Č. kat.:   043 Chovatel: Hatlák V., Ing., Meziboří                   
Reg.: ICH 552 Majitel: Jihočeský chovatel a.s.                  
Uš. č.: 16333064 CZ jm: DUDEK Z MEZIBOŘÍ 
Nar.: 21.01.2017                                           
Matka:   490950961 CZ jm: VESELÁ Z MEZIBOŘÍ
Otec: ZIT 516           jm: CAMUEL

Č. kat.:   044 Chovatel: Měcholupská zemědělská a.s.              
Reg.: ICH 705  Majitel: Měcholupská zemědělská a.s.             
Uš. č.:    894511032 CZ jm: DISK MĚCHOLUPSKÝ P 
Nar.: 26.04.2017                                           
Matka:   267260932 CZ jm: TETA MĚCHOLUPSKÁ P
Otec: ZIT 965           jm: BERAN Z TÝNIŠTĚ

Č. kat.:   045 Chovatel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   
Reg.: ICH 727 Majitel: Agrochyt s.r.o., Mohelno                   
Uš. č.:    12088064 CZ jm: DÉMON AGROCHYT PP
Nar.: 09.09.2017                                           
Matka:   448013961 CZ jm: UNIQUE AGROCHYT ET P
Otec: ZIT 829           jm: JAPON SC P



Abecední přehled vystavovatelů
Majitel zvířat číslo katalogu celkem

Agrochyt s.r.o., Mohelno 2, 28, 29, 30, 35, 37, 45 7

Hatlák V., Ing., Meziboří 4, 6, 13, 14, 39 5

IMOBA, a.s., Olbramovice 26 1

Jihočeský chovatel a.s., Č. Budějovice 43 1

Karban Kamil, Lhenice 17, 19 2

Karsit Agro, a.s., Dubenec 5, 15, 18, 34 4

Měcholupská zemědělská a.s. 7, 27, 33, 36, 42, 44 6

Nátr Jiří, Černá Voda 21, 23, 25 3

Slavík Leoš, Mokrýšov 9, 22 2

TFARMA spol. s r.o., Týniště 20, 32 2

Velát Jaroslav, Horní Prosíčka 1, 8, 41 3

ZD Skály Benešov, družstvo 16, 22, 24, 40 4

Zuzánek J., Ing., Bernartice 3, 10, 11, 31, 38 5

CELKEM ZVÍŘAT 45

38

SOUTĚŽ JUNIOR TEAMU ČSCHMS

V. CHAROLAIS SHOW 
2018

7. 10. 2018

Seznam přihlášených soutěžících 
(stav ke dni uzávěrek přihlášek)

Jméno soutěžícího Věk

1 Libor Polák 8

2 Jan Zuzánek ml. 8

3 Adam Karban 12

4 Eliška Zuzánková 13

5 Matouš Velát 13

6 Martin Chytka 15

7 Lukáš Slavík 16

8 Kamil Karban 17

9 Václav Chytka 17

Studenti Střední školy zemědělské a veterinární Lanškroun





ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU
TĚŠNOV 17, 110 00  PRAHA 1

TEL.: 221 812 865 • E-MAIL: INFO@CSCHMS.CZ 
WWW.CSCHMS.CZ

WWW.MILUJUHOVEZI.CZ


